
Settore: Gestione del Territorio

Servizio/Ufficio:   Patrimonio 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE 
DEGLI ORTI URBANI SITI IN BIELLA - CHIAVAZZA

DETERMINA n. 3596 DEL  30/11/2020

Il Dirigente
Premesso che 

    • con deliberazione di Consiglio Comunale n. 005 in data 27 gennaio 2015 è stato approvato 
   il Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli Orti Urbani;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 016 in data 26 febbraio 2020 è stata approvata 
   la modifica del Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli Orti Urbani;

Preso  atto  che  il  suddetto  Regolamento  demanda  all’Ufficio  Patrimonio  dell’Ente  la 
predisposizione del Bando e tutti gli atti conseguenti;

Vista la determinazione dirigenziale  n. 1120 del 03/04/2020 con la quale è stato approvato il 
bando pubblico per l'assegnazione di n. 22 orti urbani siti in Biella - Chiavazza;

Considerato che

- il bando pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 16/10/2020 al    
  20/11/2020 data di scadenza per la presentazione delle domande;
- nei termini sono state presentate n. 26 domande;

Dato atto che 

• in base all'articolo 2, comma 2, del Regolamento anzidetto spetta al Dirigente dell’Ufficio 
Patrimonio la formulazione della graduatoria provvisoria sulla base dei punteggi attribuiti in 
base alle autocertificazioni presentate;

• la graduatoria provvisoria dovrà essere affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, entro i quali sarà possibile presentare eventuale ricorso al Comune;

• potevano  presentare  domanda  per  l’assegnazione  di  un  orto  urbano  tutti  i  cittadini  in 
possesso dei seguenti requisiti:
    a) essere cittadino maggiorenne;
    b) essere residente nel territorio della città di Biella da almeno tre anno.

• tutte le n. 26 domande sono state verificate;

1/2   
 Num. Int.  565-2020



• una sola domanda risulta non ammessa per assenza del requisito di residenza da almeno tre 
anni;

• a  seguito  della  pubblicazione  del  bando  è  stato  restituito  un  orto,  pertanto  gli  orti  da 
assegnare sono n. 23;

• in base all'articolo 3, in caso di parità di punteggio attribuito, l’assegnazione sarà effettuata 
al richiedente più anziano di età;

Ritenuto di approvare la graduatoria provvisoria allegata per la gestione degli orti urbani di 
proprietà comunale siti in Biella – Chiavazza;

Attestato  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  capo  al  Dirigente 
firmatario della presente determinazione ed al responsabile del procedimento; 

Precisato che, in base all'articolo 2, comma 3, in assenza di ricorsi la graduatoria provvisoria 
è automaticamente graduatoria definitiva;

Visti
• l’art. 107 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”;
• il Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli Orti Urbani;

DETERMINA

1. Di  approvare  la  graduatoria  provvisoria  allegata  per  la  gestione  degli  orti  urbani  di 
proprietà comunale siti in Biella – Chiavazza;

2. Di pubblicare la graduatoria provvisoria per 15 giorno all’Albo Pretorio del Comune, con 
l’indicazione della posizione in graduatoria ed il nominativo, in quanto i relativi punteggi 
contengono  dati  personali  e  sensibili  dei  soggetti  che  hanno  presentato  domanda  di 
assegnazione e sono depositate agli atti dell'Ufficio Patrimonio;

3. Di precisare che,  in  base all'articolo 2,  comma 3,  in assenza di ricorsi  la graduatoria 
provvisoria è automaticamente graduatoria definitiva

4. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa o riduzione di entrata 
pertanto non esistono aspetti di natura contabile di cui attestare la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151, IV comma, D.Lgs. 267/90.

IL DIRIGENTE
Arch. Alberto Cecca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

2/2   
 Num. Int.  565-2020


